
Město Rakovník 

Zastupitelstvo města Rakovníka 

Usnesení 

z 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 19. 10. 2022 od 17:00 hodin 

v Domě osvěty v Rakovníku. 
  

Přítomni: 

Zastupitelé: MVDr. Jan Biňovec, Mgr. Miloslav Blecha, Mgr. Zdeněk Brabec, Pavel Holub, 

JUDr Pavel Jenšovský, MUDr. Eva Kašová, Dušan © Korenko, MUDr. Oldřich  Kronich, 

Ing. Arch. Veronika Kronich, Mgr. Jan Mudra, Ing. Vír Ortmann, Mgr. Marek Pavlík, MUDr. Jiří Pilař, 

JUDr. Ing. Aleš Pokorný, Ing. Jaroslav Satranský, Mgr. Petr Steidl, Petr Šajner, PaedDr. Luděk Štíbr, 

Ing. Jan Švácha, MUDr. Ivo Trešl, Mgr. Jaroslav Vaic. 

Schválený program: 

A. Zahájení (konstatování účasti, složení slibu členů ZM, předání osvědčení zvoleným členům 

ZM, schválení programu zasedání, volba ověřovatelů zápisu a návrhového výboru a určení 

zapisovatele) 

B. Zprávy starosty 

1.. Volba starosty a místostarosty(ů) a členů rady města včetně určení funkcí, pro které budou 

členové zastupitelstva dlouhodobě uvolnění, stanovení počtu místostarostů a členů rady města, 

(popř. určení místostarosty, který zastupuje starostu). 

2. | Zřízení výborů a stanovení počtu jejich členů, volba předsedů a členů výborů. 

3.. Zpráva ke stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města. 

4. | Zpráva ke stanovení určeného zastupitele pro účely pořizování územně plánovací dokumentace 

města Rakovníka. 

5.. Zpráva k pověření členů zastupitelstva města k provádění sňatečních obřadů. 

6. | Zpráva ke stanovení termínu zasedání zastupitelstva města v roce 2022. 

7. Zpráva k problematice ochrany osobních údajů dle GDPR. 

C. Diskuze 

D. Závěr 

USNESENÍ 82/22 
Zastupitelstvo města schvaluje navržený program zasedání. (Přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 83/22 
Zastupitelstvo města volí za ověřovatele zápisu Pavla Holuba a MUDr. Oldřicha Kronicha. 

(Přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 84/22 
Zastupitelstvo města volí návrhový výbor ve složení: 

předseda: Mgr. Miloslav Blecha, 

členové: MUDr. Eva Kašová, Ing. Jan Švácha. (Přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 85/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 19. zasedání zastupitelstva města. | (Přijato všemi 21 hlasy) 

1



USNESENÍ 86/22 
Zastupitelstvo města 

- © určuje, že místostarosta bude jeden, 

- © určuje, že funkce starosty je funkce, pro kterou bude člen zastupitelstva města uvolněn, 

- © určuje, že funkce místostarosty je funkce neuvolněná, 

- © stanovuje počet členů rady města na 7 stím, že funkce dalších členů rady města jsou funkcemi 
neuvolněnými. 

(Pro 13: Biňovec, Blecha, Brabec, Holub, Jenšovský, O. Kronich, Ortmann, Pilař, Pokorný, Šajner, Štíbr, 
Švácha, Trešl; proti 7: Kašová, Korenko, V. Kronich, Mudra, Pavlík, Steidl, Vaic; nikdo se nezdržel; 
nehlasoval 1: Satranský) 

USNESENÍ 87/22 
Zastupitelstvo města volí starostou PaedDr. Luďka Štíbra. 

(Pro 13: Biňovec, Blecha, Brabec, Holub, Jenšovský, O. Kronich, Ortmann, Pilař, Pokorný, Šajner, Štíbr, 
Švácha, Trešl; proti 8: Kašová, Korenko, V. Kronich, Mudra, Pavlík, Satranský, Steidl, Vaic; nikdo 
se nezdržel) 

USNESENÍ 88/22 
Zastupitelstvo města volí místostarostou JUDr. Pavla Jenšovského. 

(Pro 12: Biňovec, Blecha, Brabec, Holub, Jenšovský, O. Kronich, Ortmann, Pilař, Pokorný, Šajner, Štíbr, 
Trešl; proti 6: Mudra, Pavlík, Satranský, Steidl, Švácha, Vaic; zdrželi se 3: Kašová, Korenko, V. Kronich) 

USNESENÍ 89/22 
Zastupitelstvo volí členem rady města MVDr. Jana Biňovce, MUDr. Oldřicha Kronicha, Ing. Víta 
Ortmanna, Petra Šajnera, MUDr. Iva Trešla. 

(Pro 12: Biňovec, Blecha, Brabec, Holub, Jenšovský, O. Kronich, Ortmann, Pilař, Pokorný, Šajner, Štír, 
Trešl; proti 3: Kašová, Korenko, Satranský; zdržel se 1: Švácha; nehlasovalo 5: V. Kronich, Mudra, 
Pavlík, Steidl, Vaic) 

USNESENÍ 90/22 
Zastupitelstvo města zřizuje pro volební období 2022 - 2026 

- kontrolní výbor, jehož složení je předseda a 4 členové, 
- © finanční výbor, jehož složení je předseda a 4 členové. (Přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 91/22 
Zastupitelstvo města volí předsedou finančního výboru Dušana Korenka. 

(Pro 19: Biňovec, Blecha, Brabec, Holub, Jenšovský, Kašová, O. Kronich, V. Kronich, Mudra, Ortmann, 
Pavlík, Pilař, Pokorný, Satranský, Steidl, Šajner, Štíbr, Trešl, Vaic; proti 1: Švácha; zdržel se 1: Korenko) 

USNESENÍ 92/22 
Zastupitelstvo města volí členem finančního výboru Pavla Holuba, Ing. Jiřího Jelínka, RNDr. Petra 
Kotíka, Mgr. Josefa Podpěru. (Přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 93/22 
Zastupitelstvo města volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Jana Mudru. 

(Pro 20: Biňovec, Blecha, Brabec, Holub, Jenšovský, Kašová, Korenko, O. Kronich, V. Kronich, 
Ortmann, Pavlík, Pilař, Pokorný, Satranský, Steidl, Šajner, Štíbr, Švácha, Trešl, Vaic; proti nebyl nikdo; 
zdržel se 1: Mudra)



USNESENÍ 94/22 
Zastupitelstvo města volí členem kontrolního výboru Mgr. Miloslava Blechu. 

(Pro 17: Biňovec, Blecha, Brabec, Holub, Jenšovský, O. Kronich, V. Kronich, Mudra, Ortmann, Pilař, 

Pokorný, Satranský, Šajner, Štíbr, Švácha, Trešl, Vaic; proti 2: Korenko, Pavlík; zdrželi se 2: Kašová 

Steidl) 

USNESENÍ 95/22 
Zastupitelstvo města volí členem kontrolního výboru Milana Leta. 

(Pro 18: Biňovec, Blecha, Brabec, Holub, Jenšovský, Korenko, O. Kronich, V. Kronich, Ortmann, Pavlík, 

Pilař, Pokorný, Steidl, Šajner, Štíbr, Švácha, Trešl, Vaic; proti 1: Satranský; zdrželi se 2: Kašová, Mudra) 

USNESENÍ 96/22 
Zastupitelstvo města volí členem kontrolního výboru Ing. Zdeňka Nejdla. 

(Pro 12: Biňovec, Blecha, Brabec, Holub, Jenšovský, O. Kronich, Ortmann, Pilař, Pokorný, Šajner, Štíbr, 

Trešl; proti 5: Korenko, Mudra, Pavlík, Satranský, Vaic; zdrželi se 4: Kašová, V. Kronich, Steidl, Švácha) 

USNESENÍ 97/22 
Zastupitelstvo města volí členem kontrolního výboru JUDr. Ing. Aleše Pokorného. 

(Pro 13: Biňovec, Blecha, Brabec, Holub, Jenšovský, O. Kronich, Mudra, Ortmann, Pilař, Pokorný, 

Šajner, Štíbr, Trešl; proti 2: Pavlík, Satranský; zdrželo se 6: Kašová, Korenko, V. Kronich, Steidl, Švácha, 

Vaic) 

USNESENÍ 98/22 
Zastupitelstvo města ukládá předsedovi finančního a kontrolního výboru 

- © předložit do příštího zasedání zastupitelstva města formou zprávy dle jednacího řádu 

zastupitelstva města návrh činnosti výboru pro rok 2023 a poté vždy na posledním zasedání 

zastupitelstva města konaném v daném kalendářním roce na rok následující, 

- © ukládat zápisy z jednání výborů včetně přijatých usnesení a zápisy z uskutečněných kontrol 

do spisovny městského úřadu, a to do I měsíce od zasedání výboru nebo od provedení kontroly, 

-| předkládat zastupitelstvu města zprávu o činnosti za uplynulé pololetí k datu 30. 6. a 31. 12. 

příslušného kalendářního roku vždy na nejbližším následujícím zasedání zastupitelstva města. 

(Přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 99/22 
Zastupitelstvo města stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce měsíční odměny dle nařízení 

vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění nařízení vlády 

č. 202/2018 Sb., takto: 

- © neuvolněnému místostarostovi ve výši 42360 Kč, podle sloupce 6 přílohy k nařízení vlády 

č. 338/2019 Sb. (dále jen „přílohy“), 

- © členům rady města ve výši 9 413 Kč, podle sloupce číslo 7 přílohy, 

- © předsedům výboru zastupitelstva města, komise rady, zvláštního orgánu ve výši 4 707 Kč, podle 

sloupce číslo 8 přílohy, 

- © členům výboru zastupitelstva města, komise rady, zvláštního orgánu ve výši 3923 Kč, podle 

sloupce číslo 9 přílohy, 

- © neuvolněným členům zastupitelstva města ve výši 2 353 Kč, podle sloupce číslo 10 přílohy, 

- v případě souběhu více funkcí se neuvolněným členům zastupitelstva poskytuje měsíční odměna 

podle funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší odměna, 

- © odměna bude neuvolněným členům zastupitelstva poskytována ode dne složení slibu; v případě 

změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna neuvolněným členům poskytována ode dne 

zvolení příp. jmenování do příslušné funkce. 

3



(Pro 12: Biňovec, Blecha, Brabec, Holub, Jenšovský, O. Kronich, Ortmann, Pilař, Pokorný, Šajner, Štíbr, 
Trešl; proti 5: Korenko, Mudra, Pavlík, Satranský, Vaic; zdrželi se 4: Kašová, V. Kronich, Steidl, Švácha) 

USNESENÍ 100/22 
Zastupitelstvo města schvaluje, že určeným zastupitelem pro účely pořizování územně plánovací 
dokumentace města Rakovníka (změn územního plánu, regulační plány) v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
je Ing. Arch. Veronika Kronich. 

(Pro 19: Biňovec, Blecha, Brabec, Holub, Kašová, Korenko, O. Kronich, Mudra, Ortmann, Pavlík, Pilař, 
Pokorný, Satranský, Steidl, Šajner, Štíbr, Švácha, Trešl, Vaic; proti nebyl nikdo; zdrželi se 2: Jenšovský, 
V. Kronich) 

USNESENÍ 101/22 
Zastupitelstvo města pověřuje dle $ 1la odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k provádění sňatečných obřadů 
tyto členy zastupitelstva města: Mgr. Miloslav Blecha, Ing. Arch, Veronika Kronich, Mgr. Petr Steidl, 
Petr Šajner, Ing. Jan Švácha. (Přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 102/22 
Zastupitelstvo města stanovuje, že další zasedání zastupitelstva města se uskuteční dne 12. 12. 2022 
od 17:00 hodin v Kulturním centru v Rakovníku. (Přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 103/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci k ochraně osobních údajů obsažených v materiálech 
předkládaných k projednání v orgánech města Rakovník, a to ve vazbě na Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. (Přijato všemi 21 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


